

Skrivelse/motion till Föreningen Mantorpsryttarna ang matpolicy

I hela vårt samhälle idag pratar vi beredskap och vikten av att vi har en inhemsk matproduktion.

Vi vet också att vi i Sverige är ett av de länder som använder minst växtskyddsmedel i vår odling. Vi har också högt ställda krav för att minska vår miljöpåverkan och samtidigt bidra till Sveriges miljömål.

Vi vet också att vi har en av världens strängaste djurskyddslagar och är det land som använder minst antibiotika till våra djur. Detta är av en otroligt stor vikt idag när vi alltför ofta upplever en resistensproblematik mot antibiotika.

Hästen, tillsammans med hunden är de djur där man hittat flest bärare av MRSA. Detta är en hudbakterie som djuren inte drabbas av, men däremot vi människor får svårålkta sår, bölder och kan t.o.m. dö.

Som ridklubb ligger Mantorpsryttarna i ett riktigt matmecka, få kommuner och län har så stor andel livsmedelsproduktion och då tycker jag att det är en självklarhet att klubben försöker handla lokalt och svenskt.

Därför är min uppmaning till årsmötet att ge styrelsen i uppdrag att utforma en matpolicy i linje med ovan resonemang att följa vid inhandling till klubbens aktiviteter såsom medlemsmöten, tävlingar etc

Vänligen

Jeanette Blackert, Vistena 20/12-2024

Styrelsens yttrande angående förslag om matpolicy:

Styrelsen instämmer med förslagsställaren om vikten av inhemsk matproduktion och att Sverige har höga krav och mål inom hela livsmedelskedjan.

Vid föreningens aktiviteter serveras emellertid redan idag mat som till största delen är svensk, både när föreningen inhandlar råvaror och vid köp av färdig mat från lokala leverantörer.

Föreningen är en ideell verksamhet och där allt överskott går tillbaka till medlemmarna. Föreningens syfte är att främja ridning och arbetar aktivt för en trygg ridsport som är fri från mobbing, trakasserier, hot, våld och övergrepp. Den av distriktet godkända policy och handlingsplan för Trygg Ridsport är föreningens enda policy.

Sammanfattningsvis, med hänvisning till att:

- All föreningens verksamhet bedrivs ideellt
- Allt överskott går tillbaka till verksamheten
- Styrelsen fokuserar policyarbetet på Trygg Ridsport
- Stor del av den mat som serveras är svensk

Avstyrker styrelsen förslaget om att utarbeta en matpolicy.